会 議 議 事 録

会議の

名  称

 生命倫理委員会

日

時

平成３０年１１月１５日(木)16:30～16:45

場

所

    治験管理室内会議室

出席者

委員長：大江田臨床研究部長 副委員長：柳田統括診療部長（欠）

委 員：澤田副院長、内炭救急部長（欠）、白石小児科医長、

須藤神経内科医長（欠）、村上企画課長、小林外部委員、松 外部委員、

濵田看護部長、前田看護師長

                         （書記）庶務係長

        議  題  及  び    討  議  事  項

１.新規申請課題及び大きな変更点がある承認済み議題の変更申請

なし

２．迅速審査等報告

①受付番号：３０－１０－０１

 課 題 名：レボドパ／カルビドパ配合経腸用療法の患者指導における問題点と対策

～クリティカルパスを活用して～

 申 請 者：看護師 中島 由惟

 研究期間：生命倫理委員会承認後～平成３１年３月３１日

  結  果：前回の生命倫理委員会で指摘のあった個人情報の取り扱いに関する具体的事項の記

載及び情報公開文書における研究分担者の氏名の削除、また、研究計画書へのオプ

トアウトに関する事項が明記され、承認されました。

３．その他

 特になし